
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

PORTARIA N.º 043/2022 

 

“CONCEDE PROGRESSÃO HORIZONTAL À SERVIDOR PÚBLICO DO 

QUADRO GERAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA/ES, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 

 
O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições legais, e  

Considerando o disposto no Capítulo III, da Lei Municipal nº. 
2130/2008 (Plano de Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos 
do Município de Iúna);  

 
Considerando o despacho emitido pela Comissão Permanente de 
Avaliação e Desenvolvimento Funcional (CPADF); 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Progressão Horizontal aos servidores do Quadro Geral da Prefeitura 

Municipal de Iúna/ES, descritos no anexo único, desta Portaria, elevando-os de seu padrão 

atual, para o padrão imediatamente superior. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na da data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e dois (09/02/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 17:00 horas do dia 09/02/2022. 

  

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA – ES 

 

 

Rua Des. Epaminondas Amaral, 58, Centro, Iúna - ES, Cx. Postal 07, CEP:29390-000, Telefax (28) 3545-1322   
CNPJ:27.167.394/0001-23 

 

ANEXO ÚNICO 
 

SERVIDOR CARGO PADRÃO 

ATUAL 

NOVO 

PADRÃO 

PORT. 

Adriano Nobre Knupp Técnico de Enfermagem D E 043/2022 

Aguinel de Souza Araújo Operário K L 043/2022 

Aline Ferreira da Silva Lamy Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Alziane dos Santos Gomes Afonso Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Araci de Fátima Martins de Almeida 

Guedes 

Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Celeir Teodoro Rodrigues Fernandes Servente H I 043/2022 

Creuza Rodrigues de Lima Operário H I 043/2022 

Dilma Amorim de Freitas Goulart Técnico em Enfermagem F G 043/2022 

Dionea Emerick Madeira Servente  K L 043/2022 

Ediana Borges da Silva Cesar Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Fabiana Moreira Santana Gomes Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Hérica Vial do Nascimento Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Julia Drumond Borges Guedes Servente H I 043/2022 

Leciane de Almeida Soares Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Maria Aparecida de Melo Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Nubia Mota de Lima Fontoura Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Rebeca Freitas Pimentel Lima Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Regiane Soares Gomes Horsth Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Reginaldo Lobato Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Rosana Claudia Braga Antônio Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Rosiana Paula de Freitas Agente Comunitário de Saúde E F 043/2022 

Rosiane Batista Coelho de Faria Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Sandra Junger Ferreira Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Sandra Maria da Silva Freitas Silveira Agente Comunitário de Saúde F G 043/2022 

Thais Leal Abikahir Instrutor de Dança D E 043/2022 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de fevereiro do ano de 

dois mil e vinte e dois (09/02/2022). 

 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 
 
Publicado no saguão de entrada da 
Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 
às 17:00 horas do dia 09/02/2022. 

  

Breno Vinicius da Silva Oliveira 

            Chefe de Gabinete 
 

 

 

 


	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal (1)

		2022-02-09T17:53:15-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-02-09T17:53:26-0200
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2022-02-09T17:53:47-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700


		2022-02-09T17:54:02-0200
	BRENO VINICIUS DA SILVA OLIVEIRA:11285314700




